שם האסדרה: נוהל בנקאי תקין מס' 447 בנושא "פרסום שיעורי ריבית על פיקדונות ועל יתרות זכות בחשבון"
מספר חוזר נלווה בפיקוח על הבנקים: ח' - 06-2781
מועד פרסום האסדרה: 19.5.2024
גורם מאסדר בפיקוח על הבנקים: יחידת האסדרה (בנק-לקוח), אגף בנק-לקוח
סוג האסדרה: הוראת ניהול בנקאי תקין
סטטוס אסדרה: סופי
מועד תחילה: 1.4.2025
תחולה: תאגיד בנקאי כהגדרתו בחוק הבנקאות (שירות ללקוח), התשמ"א-1981
מועד פרסום דוח קביעת האסדרה: 19.5.2024

**כללי****תיאור תמציתי של האסדרה**

הוראת נוהל בנקאי תקין מס' 447 בנושא "פרסום שיעורי ריבית על פיקדונות ועל יתרות זכות בחשבון" קובעת כללים להצגת מידע אודות שיעורי הריבית המוצעים על פיקדונות ועל יתרות זכות בחשבון.

**חלק 1 - הגדרת עיקרי האסדרה, מטרותיה, הטעמים והתועלת הצפויה מקביעתה****תיאור מצב קיים****מידע המפורסם על ידי התאגידים הבנקאיים**

כיום, בהתאם לחובות הקבועות בסעיפים 13 ו-14 לכללי הבנקאות (שירות ללקוח) (גילוי נאות ומסירת מסמכים), תשנ"ב-1992 (להלן - "כללי גילוי נאות"), נדרש תאגיד בנקאי לפרסם, בין היתר, את שיעורי ריבית על פיקדונות ועל יתרות זכות בחשבון.

בהתאם לכללי גילוי נאות, התאגידים הבנקאיים מפרסמים את שיעורי הריבית שהם מציעים על פיקדונות במסגרת פרסום כללי על גבי עותק קשיח בסניפי הבנקים ובאתרי האינטרנט שלהם.

על רקע השינויים שחלו בשנים האחרונות בסביבת הריבית והאינפלציה, ובמטרה לחזק את השקיפות ואת התחרות בתחום הפיקדונות, בנק ישראל מפרסם לציבור מידע השוואתי כללי אודות שיעורי הריבית המשולמים בפועל על ידי התאגידים הבנקאיים בפיקדונות במטבע ישראלי שאינו צמוד למדד החל מינואר 2021. המידע המפורסם מתעדכן בתדירות חודשית, בהתאם למידע שנמסר לפיקוח על הבנקים ובהתאם להוראות סעיף 16יא לחוק הבנקאות (שירות ללקוח), התשמ"א-1981.

#### **בעיות במצב הקיים**

1. כיום קיימת שונות רבה בפרסומי התאגידים הבנקאיים אודות שיעורי הריבית על פיקדונות, וקיים קושי להשוות באופן אפקטיבי בין סוגי הפיקדונות השונים שמציע תאגיד בנקאי מסוים ובין הצעות הערך של התאגידים הבנקאיים השונים.

#### חלק 4 - שיתוף הציבור - תיאור תהליך שיתוף הציבור והשפעתו על האסדרה

1. במהלך קביעת האסדרה התקיים תהליך סדור של שיתוף הציבור ושותפו בעלי העניין הרלוונטיים, בהתאם לחוק עקרונות אסדרה, התשפ"ב-2021 ולנהלי הפיקוח על הבנקים.
2. טיוטה ראשונה להיוועצות עם הגופים המפוקחים נדונה במסגרת ישיבת פורום בנק-לקוח ביום 20.12.2023.
3. טיוטה שניה נדונה עם חברי הוועדה המייעצת לענייני בנקאות, בה חברים בהתאם לחוק נציגי מערכת הבנקאות, נציגי ציבור ונציגי רגולטורים פיננסיים מקבילים ביום 29.1.2024. זאת, כנדרש לפי פקודת הבנקאות, 1941 וחוק הבנקאות (שירות ללקוח), התשמ"א-1981.
4. טיוטה להיוועצות עם כלל הציבור לפני פרסום האסדרה הסופית הופצה ביום 28.2.2024 כאשר המועד האחרון להעברת הערות נקבע ליום 13.3.2024.
5. במסגרת ההתייעצות עם הציבור התקבלה הצעה מלובי 99 לשלב בסוגי הפרסומים המעוגנים בהוראה מידע אודות קרנות כספיות - הנושא יבחן בהמשך בשיתוף עם הרגולטורים הרלוונטיים.

#### חלק 5 - אחר

##### בחינה בדיעבד

הפיקוח על הבנקים בוחן את הצורך בעדכון המדיניות הפיקוחית או בצעדי אסדרה נוספים או משלימים כחלק מפעילותו השוטפת, לרבות בתחומי התחרות ומוצרי הפיקדונות המקובלים ובכלל זה עוקב אחר נתוני המערכת, וככל שיעלה הצורך יעדכן את ההוראה. האסדרה תבחן בדיעבד בהתאם לדרישת חוק עקרונות האסדרה, התשפ"ב-2021 לכלל המאוחר בתום תקופה של 10 שנים ממועד כניסתה לתוקף